
 

UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  GGrraann  PPaarraaddiissoo  
CCoommuunnii  ddii  AAllppeettttee,,  CCeerreessoollee  RReeaallee,,  LLooccaannaa,,  

RRiibboorrddoonnee  ee  SSppaarroonnee  

VViiaa  TToorriinnoo  1177    --    1100008800  LLOOCCAANNAA  ((TTOO))  
CC..FF..::  9922551199000000001199  ––   PP..IIVVAA  1111001177992200001155  

ee--mmaaiill::  sseeggrreetteerriiaa@@uunniioonneemmoonnttaannaa--ggrraannppaarraaddiissoo..ttoo..iitt  

uunniioonneemmoonnttaannaa..ggrraannppaarraaddiissoo@@ppeecc..iitt    
L20-1 

 

DECRETO N. 9 DEL 24/12/2024 

 

Il Presidente dell’Unione  
 
VISTI E RICHIAMATI: 

− l’atto costitutivo dell’Unione Montana Gran Paradiso, costituita dai Comuni di Alpette, 
Locana, Ribordone e Sparone, pubblicato in forma integrale, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Piemonte n. 16 del 18.04.2013; 

− il nuovo statuto dell’Unione Montana Gran Paradiso, approvato con Deliberazione del 
Consiglio n. 7 del 22.03.2024 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 
52 del 24.12.2020, adeguato con Deliberazione di Consiglio n. 3 del 23.04.2021, a seguito 
dell’adesione del Comune di Ceresole Reale e rettificato con D.C. n. 7 del 22.03.2024; 

 
RICHIAMATI: 

• i C.C.N.L. del 22.01.2004, del 21.05.2018 e del 16.11.2022 relativo al personale del 
comparto Funzioni Locali triennio 2019–2021; 

• il vigente Regolamento di organizzazione uffici e servizi approvato con Deliberazione della 
Giunta n. 30 del 27.12.2019; 

• la D.C. n. 17 del 31/07/2024 con la quale si è provveduto all’elezione del Presidente 
dell’Unione Montana Gran Paradiso, a seguito di elezioni amministrative del 7 e 8 Giugno 
2024, nella persona di Guido Bellardo Gioli, Sindaco del Comune di Ribordone; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 del suddetto Regolamento occorre individuare una figura 
professionale cui assegnare la nomina di Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario; 
 
RICHIAMATO Decreto n. 6 dell’01.08.2024 con il quale è stata nominata la Dipendente del 
Comune di Favria, Rag. Fulvia Odrato (Area dei Funzionari E.Q., ex Cat. “D1”, posizione 
economica D2), ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004, Responsabile presso il 
Servizio Amministrativo Finanziario dell’Unione fino al 31.12.2024; 
 
VERIFICATA l’adeguata conoscenza e capacità professionale posseduta per la copertura 
dell’incarico richiesto e vista la disponibilità manifestata dalla Sig.ra Fulvia Odrato, già avanzata al 
Comune di Favria, con nota prot. n. 1929 del 12.12.2024, l’autorizzazione per lo svolgimento del 
servizio presso questo Ente, al di fuori del normale orario di lavoro, fino al 31.12.2025; 
 
RICHIAMATA a tal proposito la Determinazione del Segretario del Comune di Favria n. 16 del 
24.12.2024, con la quale è stato concesso nulla osta per incarico, ai sensi dell’art. 1, comma 557, 
della Legge n. 311/2004, al di fuori del normale orario di lavoro, presso l’Unione montana Gran 
Paradiso, alla dipendente in P.O. Fulvia ODRATO (Area dei Funzionari E.Q., ex Cat. “D1”, 
posizione economica D2), presso l’Area Amministrativa Finanziaria, fino al 31.12.2025;  
 
VISTI:  

• l’art. 32, c. 4, del D.Lgs. n. 167/2000 che dispone: “4. L’Unione ha autonomia statutaria 
e potestà regolamentare e ad essa si applicano, in quanto compatibili, i principi previsti 



per l’ordinamento dei Comuni, con particolare riguardo allo status degli amministratori, 
all’ordinamento finanziario e contabile, al personale e all’organizzazione”;  

• l’art. 50, c. 10, del D.Lgs. n. 267/2000 che recita testualmente: “10. Il sindaco e il 
presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono 
e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché ai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali e provinciali”;  

• l’art. 15 dello Statuto rubricato in “Competenze del Presidente”;  
 
Tutto ciò premesso,  
 

D E C R E T A 

 
1) di nominare quale Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario dell’Unione 

montana Gran Paradiso, la Sig.ra Fulvia ODRATO, dipendente del Comune di Favria, fino 
al 31.12.2025;  

 
2) di confermare, vista la provvisorietà dell’incarico e la qualifica della Dipendente, una 

retribuzione oraria pari a € 25,00 (compenso lordo oltre oneri previdenziali) e un compenso 
di E.Q. annuo pari a € 6.000,00, da attribuirsi pro quota per il numero dei mesi di effettiva 
titolarità dell’incarico (compenso lordo oltre oneri previdenziali), quale importo dell’indennità 
di posizione con eventuale attribuzione di indennità di risultato non inferiore al 15%, come 
da art. 17 C.C.N.L. 2019-2021, nelle more delle apposite pesature da parte dell’OIV; 

 
3) di disporre, che copia del presente atto sia trasmesso alla Sig.ra Fulvia ODRATO per il 

seguito di competenza;  
 

4) di disporre altresì, che copia del presente atto sia trasmesso al Tesoriere per gli atti di 
competenza; 

 
5) di dare mandato ad impegnare le somme inerenti al predetto incarico sul Bilancio di 

previsione 2025/2027.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Presidente 
  Guido BELLARDO GIOLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Locana, 24/12/2024 
 
 

Dal Registro dei Decreti del Presidente n. 9/2024 


